
 2023 m. lapkričio mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

Adelės 

dienoraštis 

Ramunė 

Savickytė 

 

Kada prasideda vasara? Ji prasideda tada, kai baigiasi mokslo metai ir nebereikia anksti keltis. Kai 

lauke šilta ir galima nieko nesirengti bėgant į kiemą. Dar vasara prasideda tada, kai išvažiuojame į 

kaimą. Mano visos vasaros prasideda kaime. 

 

Ančiukas ir Ech Dominykas 

Markevičius 

Iš kur atsiranda žvaigždės ir mėnulis? – į šį klausimą atsakymą padės rasti Ančiukas ir Ech. 

 

Aš pakeisiu 

pasaulį 

Rebeka Una – Aš noriu pakeisti pasaulį, – vieną rytą sako Lukas. – Toks, koks yra, pasaulis man per blogas. 

– Duok pavyzdį, – Luko tėtis susikaupęs maišo blynų tešlą. 

– Ronda mus aprėkia. Zigmas pridaužo butelių prie laiptinės, ir aš susipjausčiau padangą į 

stiklus. Jis dar ir dvokia. Visokie teroristai, kurie sprogdina. Milda, kuri nežaidžia su manimi ir 

nenulipa nuo sūpynių. Dar visi tie vargšai pie konteinerių, kurie neturi duonos, dešros, pinigų, 

todėl ir konteinerių žvejoja maistą. 

 

Bobausis be 

ausų: trumpos 

istorijos apie 

Spurgį 

Kristina Jakaitė Kai tau penki (arba beveik penki) – visas pasaulis kupinas nuotykių, mįslių ir netikėtumų, kurie 

gali užklupti netgi nuobodžiaujant arba tiesiog bendraujant su namiškiais. Ši jauki trumpų 

realistinių istorijų knyga pasakoja apie mažylį Spurgį ir jo šeimos kasdienybę: gimtadienius, 

apsilankymus pas dantų gydytoją, mokymąsi važinėtis dviračiu, vasaros atostogų svajones ir kt. 

Istorijos nesudėtingos ir linksmos, su iš vaiko bandymo suvokti pasaulį gimstančiu cinkeliu, 

dažnai turinčiu komišką prieskonį. 



 

Katytės Tikės 

miškas 

Jolanta 

Sereikaitė 

Ši knyga – devintojo Nacionalinio vaikų literatūros konkurso (2021 m.) gražiausių iliustracijų 

premijos laimėtoja. Kartu su smalsia katyte Tike klaidžiosime po mišką ir susipažinsime su jo 

gyventojais: žvėreliais, paukščiais, vabalais. 

 

Koncertas 

turėklui 

Ina Ogenskienė Knygoje pasakojimai paremti tikromis istorijomis, turintys filosofinę potekstę, yra įvilkti į 

alegorijos rūbą. Knygų veikėjai yra atgaivinti kasdieniniame gyvenime naudojami daiktai. Per juos 

ir vystomas siužetas. 

 

Liepa ir Rokis 

nepasiduoda 

Eugenija Marks Kai tik Liepa pamatė rudų ir baltų gaurų kupetą namų stotelėje, jos veide nušvito šypsena. Čia 

laukė draugas. Geriausias ir gauruočiausias draugas. 

– Roki! 

Liepa kone iššoko iš autobuso, kuprinę numetė kur pakliuvo, priklaupė ir apkabinimu 

pasisveikino su šeimos šunimi. Tai buvo didžiulis, visoje apylinkėje simpatiškiausias 
senbernaras. Jis būtų pajėgęs draugauti ir su pačiu didžiausiu niurzga, tokia plati buvo jo 

milžiniška širdis. 

 

Paslapčiagai Diana 

Lekevičienė 

– Ooo kas tie paslapčiagai? 

– Tai tokie žmonės, kurie paslapčia bando išsiaiškinti visokias paslaptis. 

 

Sagutė Ina Ogenskienė Sagutė labai norėjo namų. Ar jūs žinote, ką tai reiškia – kai labai nori turėti namus? Sagutė tikrai 

niekada negalvojo, kad ir jai teks toks likimas – būti vienišai, benamei, niekam nereikalingai sagai. 



 

Spyglys. 

Mėlyna dėžutė 

Jolita Zykutė Dar viena istorija apie ežį ir dramblį bei apie mėlyną dėžutę. 

 

Šarka Danė Griganė Ši knyga – tartum laiko mašina, padedanti mums apsigyventi praeityje. Tad smagios jums 

kelionės ir, žinoma, įdomių pokalbių. Tegu kiekvienas jūsų klausimas sulaukia išmintingo 

atsakymo. 

 

Arkliai. 

Laukiniai ir 

prijaukinti 

Iris Volant Nuo tada, kai prieš daugybę tūkstančių metų buvo prijaukinti, šie dailūs gyvūnai tapo žmonijos 
istorijos dalimi. Jie arė mūsų laukus, tampė mūsų vežimus, kovojo mūsų karuose ir buvo mylimi 

mūsų draugai. 

Keliauk per žmogaus ir arklio tarpusavio santykių istoriją nuo seniausių olų piešinių, kuriuose 

vaizduojami laukiniai arkliai, iki pat šių dienų, kai jie yra prijaukinti naminiai gyvūnai. Stebėk, 

kaip arklys išsivystė iš savo senovės protėvių, sužinok apie garsius žirgus ir atrask įdomių faktų! 

 

Ar tu mano 

baubas? 

Amanda Noll, 

Howard 

McWilliam 

Ar padėsi berniukui pagal jo piešinį surasti savo mylimiausią baubą? Kad miegelis būtų saldus. 

Spalvinga, linksma baubų knyga – ypač mažiausiems skaitytojams, įkvėpta populiariųjų „Kaip aš 

sutikau savo baubą“, „Man reikia baubo“ ir „Ei, čia mano baubas!“. 

 

Beverlė čia Kate DiCamillo Keturiolikmetė Beverlė vaikystėje ne kartą bėgo iš namų, bet šį sykį viskas kitaip. Ji nusprendė 
tiesiog išvažiuoti ir pradėti gyvenimą iš naujo. Atvykusi į kitą miestelį, mergina greitai susiranda 

darbą ir apsistoja pas geraširdę moterį. Netrukus ima aiškėti, kad vis dėlto ji reikalinga šalia 

esantiems žmonėms – kaip ir šie jai. 



 

Būk mandagus 

kaip drakonas! 

Štĕpánka 

Sekaninová 

Prireiks šio to daugiau nei stebuklingų peilių ir karietos, kad Pelenė taptų gražia ir mandagia 

princese puikiomis manieromis. Nepakenks keletas karališko etiketo pamokų. 

Laimė, Pelenė greitai mokosi ir yra pasiryžusi nustoti spjaudyti vyšnių kauliukus kur papuola, jei 

tik tai pradžiugins jos princą. Mokykis drauge su Pelene ir sužinosi, kaip pasirūpinti savimi, kas 

turi sveikintis pirmas, kaip valgyti spagečius ir kam skirti visi tie skirtingi šaukštai, peiliai, 

šakutės bei kiti įrankiai. 

 

Gyvūnų namai 

ir slėptuvės 

 AR ŽINAI, kas slepiasi tame jaukiame namelyje, apsaugotas nuo priešų? Sraigė įtraukia galvelę į 

išraitytą kiautą, ežys susiriečia į dygliuotą kamuoliuką. O vėžlys? Jis slepia savo galvą ir uodegą 

nuostabių spalvų šarve... Eikš su mumis ir įdėmiau apžiūrėk šiuos gyvūnus. 

 

Gyvūnų 

karnavalas 

Emilie Collet Ši knygelė – puiki proga pažaisti karnavalą drauge su paukščiais ir žvėreliais bei susipažinti su 

klasikine muzika. Pamatysite, kad skirtingi kūriniai primena įvairių gyvūnų skleidžiamus garsus! 

Jūsų laukia linksmi piešiniai ir puikios prancūzų kompozitoriaus Kamilio Sen Sanso melodijos. 

 

Enola Holms. 

Dingusio 

markizo byla 

Nancy Springer Susipažinkite su Enola Holms – paaugle detektyve, jaunėle Šerloko Holmso seserimi! 

Per 14-ąjį Enolos gimtadienį netikėtai dingsta jos mama. Mergaitė supranta, kad tik ji gali 
atskleisti šią dingimo paslaptį. Gudriai apsimetusi gedinčia našle, Enola iškeliauja į Londoną. 

Vos atvykusi į didmiestį, Enola įsitraukia į jauno markizo pagrobimo tyrimą, bėga nuo piktadarių 

žudikų, kartu bando pasprukti nuo įžvalgių vyresnių brolių. Ar jai, supamai chaoso, pavyks 

iššifruoti užuominas ir surasti mamą? 

 

Gegutės daina Francis 

Hardinge 

Trisė – dažnai sirguliuojanti ir kiek išlepinta vienuolikmetė, turinti pernelyg rūpestingus tėvus, jos 

nekenčiančią ir šeimos meilės pavydinčią jaunesnę seserį bei Pirmajame pasauliniame kare žuvusį 
brolį. Tačiau kartą pabudusi Trisė pasijunta ne šiaip negaluojanti, o tarsi būtų įvykę šis tas 

rimtesnio: ima dėtis be galo keisti, nepaaiškinami dalykai. Tai įtraukiantis nuotykių romanas su 

psichologinio siaubo elementais ir tuo pačiu labai rimtas pasakojimas apie karo baisumų paveiktos 

šeimos dramą, seserų nesantaiką, stebuklingas ir kartais šiurpias senojo pasaulio būtybes bei 

jausmą, kai pats savo artimiesiems ar net sau pačiam tampi svetimas, nesavas, bauginantis. 



 

Gyvenimas 

pilyje 

Ondřej Navrátil Visos pilys turi storas sienas. O kas gi vyksta už jų – didžiajame bokšte, dailiai išpuoštose 

menėse bei mažame kambarėlyje, vadinamame išviete? Kieno šarvai barška rūmuose, kas 

dainuoja dūmų pilnoje virtuvėje, kas žvengia arklidėse? Kas vyksta per turnyrus ir pokylius, 

priešų apgulties metu arba paprastą darbo dieną? Užeikime pro akmeninius vartus ir viską 

apžiūrėkime! 

 

Gyvūnų 

karalystė. Su 50 

nepaprastų 

garsų! 

Igloo Books Ši knyga kviečia pasivaikščioti po laukinę gamtą ir sužinoti kvapą gniaužiančių faktų apie 

gyvūnus: nuo kriuksinčio hipopotamo iki čiulbančių nektarinukių. 

Spauskite puslapyje pažymėtas vietas ir išgirsite 50 skirtingų garsų: kas čia urzgia, šnarpščia, 

cypsi, kleketuoja? To dar nesate girdėję! 

 

Kas yra 

mokykla? 

Luca Tortolini Mokykla – tai atvira erdvė. Net tada, kai ji – po stogu. Tai vieta, sklidina idėjų ir žodžių. 

Idėjomis ir žodžiais gali įsivaizduoti naują pasaulį. Ar tau patinka eiti į mokyklą? O gal dar 

niekad joje nebuvai ir labai lauki pirmosios pamokos? O galbūt labiausiai džiaugiesi 
pertraukomis, kai gali dūkti su draugais? 

Jei į nors vieną klausimą atsakei TAIP, tuomet ši knyga – TAU! 

 

Ką veikia 

jausmai? 

Tina Oziewicz, 

Aleksandra 

Zając 

Ši paveikslėlių knyga kviečia pažinti jausmus ir emocijas – tuos nematomus, bet aiškiai juntamus 

mažuosius bičiulius. Kiekvienas iš jų yra ypatingas ir turi mėgstamą kasdienį užsiėmimą. Ar 

pastebi juos? Ar numanai, kur jie visi gyvena? 

 

Kur ropoja 

boružiukas? 

Katharina 

Wieker 

Boružiukas labai nori į darželį. O darželis taip toli! 

Kad jį pasiektų, reikia keliauti per pievas, upes, sodus ir laukus, kuriuose knibždėte knibžda 
pelių, drugelių, kiškių, vikšrų, sraigių ir paukščių. 

Ar kelias visada toks ilgas? Ar boružiukas atvyks laiku? 

Padėkime mažyliui surasti kelią! 



 

Leina ir 

Musmirių 

valdovas 

Nicolas Digard, 

Myriam 

Dahman 

Leina – miestelio valtininkė, visus norinčius plukdanti upe į girią ir atgal. Vieną dieną pradingus 

draugui, mergina iškeliauja jo ieškoti. Tačiau ta gelsvai žybsinti švieselė girioje – visai ne tai, ko 

Leina tikisi... 

Atsivertę šią knygą, pateksite į įspūdingą, paslapčių ir burtų kupiną pasaulį. Jūsų laukia 

nepamirštama ir stebuklinga kelionė. 

 

Rubinė 2. 

Magiškosios 

įlankos 

sergėtojai 

Kira Gembri Rubinė kartu su teta ir draugu Nojumi rūpinasi sergančiais gyvūnais, juos prižiūri ir gydo. Be to, 

saloje gyvena ir magiškos būtybės, kurioms taip pat dažnai prireikia pagalbos. Žinoma, tai – didelė 

paslaptis. Susirgus Rubinės tetai, jos pavaduoti laikinai atvyksta kita veterinarė, kuri iškart sužavi 

salos gyventojus. Rubinei ir Nojui kyla įtarimas, kad ji toli gražu nėra nei puiki gyvūnų gydytoja, 

nei geras žmogus. Reikia kažko imtis... 

 

Liūtės daina. 

Moteris, kuri 

joja kaip vyras 

Tamora Pierce Pagaliau tapusi ritere Alana leidžiasi į kelionę po šalies pietus. Užklydusi į dykumų gyventojų 

bažirų valdas, mergina privalo įrodyti savo vertę. Kad bažirai patikėtų, jog ji – išties puiki karė, 

Alana turės kautis mirtinoje dvikovoje. Tai – tik sunkių išbandymų pradžia. Jaunajai riterei teks 

gerokai pasistengti, kad įgytų svetimos tautos pasitikėjimą ir pakeistų jų išankstines nuostatas. 

Alanos laukia kovos, burtai ir daugybė nuotykių. 

 

Mumija Dumis 

ir Sebek-Ra 

kaukė 

Tosca Menten Dumis yra ne paprastas nuo galvos iki kojų aptvarstytas berniukas, o tikrų tikriausia atgijusi 

senovės mumija! Tačiau tą žino tik jį į savo šeimą priėmę Gosas ir jo tėtis. O visi kiti mato tai, ką 
nori matyti – tiesiog išdykusį berniuką, nuolat įsipainiojantį į keisčiausius nuotykius. Šįkart Dumio 

laukia itin didelis pavojus būti atpažintam. Juk tikrai nesinorėtų būti gyvam uždarytam į muziejų! 

 

Nematoma 

mėnulio pusė 

Antje 

Babendererde 

Julijai penkiolika, ir jos gyvenimas verčiasi aukštyn kojomis. Netikėtai žuvus tėčiui, mergina 

jaučia, kad daugiau niekas nebebus kaip anksčiau. Julija kartu su mama keliauja į Nevadą aplankyti 

tėčio šeimos. Jie – šošonų genties indėnai. Merginai iki šiol neteko susipažinti su giminaičiais, jų 

papročiais ir gyvenimo būdu. Julija netgi nesijaučia iš tiesų laukiama. Mergina buvo pasiruošusi 

patirti šiokį tokį kultūrinį šoką, bet nesitikėjo sužinoti tiek daug apie indėnus slegiančias 

problemas, kurias nutylėjo tėtis. Tačiau Julijai ima patikti Nevadoje. Po dykumos mėnuliu pamažu 
ima užgimti nauji jausmai. 



 

Pasakų laivu 

aplink pasaulį 

 Nuo neatmenamų laikų pasakos sekamos ir mėgstamos visame pasaulyje. Šioje knygoje surinktos 

gražiausios įvairių kultūrų pasakos ir pasaulio tautų išmintis. Jos nuskraidins į jūrų valdovo 

karaliją, į šiaurės platybes – pas laukinius trolius, į atokiąją Kiniją – pas drakonų valdovą, į rytų 

tolius – prie stebuklingojo žibinto, į Rusiją – pas baisuoklę Babą Jagą ir net į Afriką – ką ten 

gyvūnai kalba, paklausyti. 

 

Pirmoji mažylio 

gamtos garsų 

knyga 

 Šioje smagioje knygelėje mažyliai galės tyrinėti spalvingus paveikslėlius, klausytis gamtos garsų, 

ieškoti gyvūnų po atvartais ir pirštukais liesti įvairių medžiagų lopinėlius. 

 

Sniegynai Anna Milbourne Pasižvalgyk po pasaulio sniegynus ir rask žaismingų baltųjų lokių, šokinėjančių poliarinių lapių, 

smalsių narvalų, pūkuotų pingvinų ir daug kitų gyvūnų. 

 

Komisaras 

Letena 4. 

Plaukuota byla 

Katja Reider Kas šauniausias policijos šuo? Be abejo, Pipiras, visiems nusikaltėliams pažįstamas komisaro 

Letenos vardu! Šįkart jo laukia itin plaukuota byla. Kažkas pagrobė kilmingą ir labai brangią 

KATĘ. Komisaras Letena nėra pats didžiausias šių murkiančių ir naguotų būtybių gerbėjas... Bet 

vis tiek mielai skuba į pagalbą! 

 

Protėvių 

šauksmas 

Jack London Bakas yra šaunus ir mylimas šuo – stiprus, darbštus, tvirto charakterio ir puikaus sudėjimo, tikras 

namų valdovas. Tačiau jam nelemta džiaugtis ramybe. Jis tampa kinkinių šunimi, privalančiu 

kasdien kovoti už savo vietą gaujoje. Bako laukia pilnas iššūkių, sunkumų ir netikėtų pergalių 

gyvenimas laukinėje gamtoje. Tai įspūdingas pasakojimas apie atšiaurius Kanados ir Aliaskos 

sniegynus, tankius miškus, apledėjusius takus, negailestingą lazdos ir ilties įstatymą, laukinius 

instinktus, žūtbūtinę kovą dėl išlikimo, šuns ištikimybę, atsidavimą ir narsią, nepalaužiamą širdį. 



 

Rožės apgaulė Jakob Wegelius Vieną dieną laive „Hadsono karalienė“ aptinkamas perlų vėrinys su rožės pavidalo kabučiu. Laivo 

įgula – mašinistė beždžionė Salė Džouns ir kapitonas Šefas – nusprendžia išsiaiškinti šio lobio 

paslaptį. Jie išplaukia į Glazgą ir patenka į negailestingos miesto gaujos gniaužtus. Salė Džouns 

turės pasitelkti visas jėgas, ryžtą ir sumanumą, kad išgyventų nelaisvėje ir padėtų atskleisti 

neįtikėtiną istoriją, vedančią skaitytoją jūrų ir sausumos keliais nuo Lisabonos iki pat Šetlando. 

 

Saulė – dangaus 

karalienė 

Nijolė 

Laurinkienė 

Milžiniška žvaigždė, ugnies kamuolys, dangaus valdovė, visaregė akis, motinėlė, didžiai graži 

moteris su žibančia karūna ant galvos – tai vis mūsų Saulė. Kažkur aukštybėse dunkso jos rūmai 

deimanto bokštais, veši sodas su aukso vaismedžiais, o prie vartų trypia ugniniai arkliai. Ši knyga 

kviečia į svečius pas Saulę. Skaitydami sužinosite, kaip Saulė atrodo, kokie jos namai, šeima ir ką 

ji veikia dieną naktį, žiemą vasarą. 

 

Skaičiai, 

spalvos, formos 

 Mokomoji spalvingų nuotraukų knyga mažiesiems. Čia susipažinsite su pagrindinėmis formomis 

ir spalvomis, išmoksite pirmuosius skaičius. Minkštą viršelį smagu liesti, o kartoniniai puslapiai 

itin atsparūs mažylių išdaigoms. 

 

Tai bent knyga Povilas 

Laurinkus, 

Marija 

Judzentavičiūtė, 

Mykolas 

Vildžiūnas, 

Eglė Wildheart 

Didžiųjų švenčių laukite kartu su elfais ir Seneliu. Knygoje rasite 24 istorijas, skirtas skaityti 

laukiant Kalėdų, o atlikdami smagias užduotis ne tik padėsite elfams ir Seneliui pasiruošti didžiajai 

kelionei pas visus pasaulio vaikus, bet ir išmoksite naujų dainų, įvertinsite savo išmintį, atliksite 

dar daugiau stebuklingų darbų. 

 

Vinksių klubas. 

Jūros bedugnės 

paslaptis (DVD) 

 Triksės sugrįžo! Kad išlaisvintų didžiulę jėga, jos turi užimti Imperatoriaus sostą. Atsitiktinai 

pabudinusios blogąją nimfą Politėją bei apjungusios juodosios magijos jėgas, Triksės keliauja į 

Gardeniją slapčia pagrobti princą Dangį ir įkalinti jį giliame jūros dugne. Sužinojusios apie klastą 

ir pagrobtą Dangį, Vinksės pradeda savo pavojingiausią misiją. 

  


